
UCHWAŁA NR XLIII/374/2013
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie: nadania nazwy dla ronda w mieście Swarzędz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz dla istniejącego ronda utworzonego w ul. Granicznej, nadaje się 

nazwę: 
rondo Ofiar Katastrofy Smoleńskiej 

2. Szczegółowe położenie ronda wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 9C7E55E6-9C3A-4612-B856-DAC1085B5273. Podpisany Strona 1



Swarzędz

3134/38

2187/21

3790

3789

3135

2184/4

3134/40

2186/5

2047/2

2184/3

2107

2136

2049

2184/6

2135

3134/46

2184/2

2046

2110

2048

2108

2186/3

2134/1

2187/23

2183/10

2185

3136/78

2184/1

2183/21

2109/2

2183/9
1580/3 2183/22

2109/1

2187/22187/1

3134/5

2186/4

3134/31

3136/3

3134/4

1578/4

2047/3

2183/20

3134/30

2134/2

1580/15

1578/5

1578/8

3134/482106/2

3134/66

2184/5

3134/47

1580/2

3134/64

3136/443136/45
2133

3136/110

2047/4

2187/17

2187/22

3134/18

3134/8

3134/19
3134/27

3136/68

3136/5

3134/28

3136/6

3136/4

3134/13

3136/19
3136/20
3136/21

3136/25
3136/26
3136/27

3134/17

3136/7

3136/15

3134/22

3136/16

3134/20

3134/15

3134/25

3134/6

2014

3134/32

3136/28
3136/41

3134/23

3134/14

3134/16

3136/38
3136/37

3134/26

3134/10

3134/29
3134/21

3134/24

2187/4

3134/3

2183/8

3136/42

2050/2

3136/17

3136/39

3136/36

3134/63

2106/3
3136/75

3136/74
3136/69

3136/109
3134/2

3134/73134/9

2010

1580/2

3136/18

3134/12

3134/33

3136/70

1578/9

ul. Graniczna

ul. Jakuba Przybylskiego

ul. 3 Maja

1:1 364

( rondo 
Ofiar Katastrofy
Smoleńskiej )

Załącznik nr 1 do Uchwały
nr XLIII/374/2013
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 28 maja 2013 r. 

Mapa tematyczna
obręb SWARZĘDZ

Id: 9C7E55E6-9C3A-4612-B856-DAC1085B5273. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Do Biura Rady Miejskiej w Swarzędzu wpłynął wniosek Komitetu Terenowego partii Prawo 

i Sprawiedliwość w mieście i gminie Swarzędz z propozycją nadania nazwy "Ofiar Katastrofy 
Smoleńskiej" ulicy, ronda bądź placu w mieście Swarzędz. 

Nazwa ta upamiętnia dzień 10 kwietnia 2010 roku w którym doszło do katastrofy lotniczej 
w Smoleńsku. Zginęło w niej 96 osób: prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką, ostatni 
prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, 
grupa parlamentarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP, pracownicy 
Kancelarii Prezydenta, szefowie instytucji państwowych, duchowni, przedstawiciele 
ministerstw, organizacji kombatanckich i społecznych oraz osoby towarzyszące, a także 
załoga samolotu. 

Nadanie nazwy ma służyć uczczeniu pamięci osób, które kształtowały w Polsce życie 
polityczne, gospodarcze, społeczne i kulturalne, a które zginęły w katastrofie lotniczej 
w Smoleńsku. 

Zespół ds. nazw ulic i placów w gminie Swarzędz rozpatrzył pozytywnie powyższy wniosek 
i proponuje, aby dla istniejącego ronda położonego w zachodniej części miasta Swarzędza 
utworzonego w ul. Granicznej, nadać nazwę: 

rondo Ofiar Katastrofy Smoleńskiej 
Działka na której zlokalizowane jest rondo stanowi własność Gminy Swarzędz.

Id: 9C7E55E6-9C3A-4612-B856-DAC1085B5273. Podpisany Strona 1




